votación en mesas en las que no hubo recuento y, en otros casos, «sin razón 
aparente», restó votos a la colectividad y aumentó los obtenidos por el Pacto 
Histórico. Por ello, observa que «fue asignada la curul número veinte (20) de la 
Coalición Pacto Histórico, desplazando a la ubicación ciento uno (101) al Partido 
Liberal y dejándolo sin la curul 15 a que tenía derecho». 

En consecuencia, por cuenta de las falsedades discriminadas en cuatro (4) tablas 
que acompañan la demanda, pretende recuperar 48.545 votos y que se 
descuenten 2.659 a la mencionada coalición.